

AM Velten betr. Wasserschutzzone

Gibt es für Wasserschutzzonen eine Gülleverordnung die mindere Werte vorschreibt?

Antwort:

Ja, in Wasserschutzzonen bestehen schärfere Auflagen zur Aufbringung von Wirtschaftsdüngern als dies nach der allgemeinen Düngeverordnung ist. Zuständig ist hier der Rhein-Sieg-Kreis.

Wenn die Vermutung besteht, dass das zur Unzeit geschieht, kann das an die Stadt und den Rhein-Sieg-Kreis gemeldet werden. Es gibt auch nach der Düngeverordnung eine Sperrfrist vom 01.November.-31.Januar, wo keine Gülle aufgebracht werden darf.

Es steht eine Novellierung der Düngeverordnung an.

Antwort: AM Helmes

Das Thema Gülle steht auch immer auf der Tagesordnung des Umweltausschusses in Siegburg
Das Problem ist der Wirtschaftsdünger aus Holland.

Antwort: AV Dr. Kuhn

Gülle als solches ist nicht schlimm. Dünger muss aufgebracht werden. Das zu viel, falsch und in zu großen Mengen und zum falschen Zeitpunkt Dünger aufgebracht wird, soll in der Düngemittelverordnung zukünftig geregelt werden.

Antwort: AM Wirtz

Geruchsbelästigung durch das Auftragen von Holländischem Dünger oben im Erholungsgebiet Ville ist ein großes Problem.

AM Müller

Wann werden die Bäume in der Griegstraße/Ulrichstraße gepflanzt?

Antwort:

Die Ausschreibung ist soweit vorbereitet, dass dies in den nächsten Wochen laufen kann.
In der Pflanzperiode dieses Winters bis zum Frühjahr werden die Bäume gepflanzt.

AM Hochgartz

Warum musste an dem Kath. Kindergarten eine Linde gefällt werden?

Antwort:

In dem Bereich ist ein Baum aus Sicherheitsgründen gefällt worden.
In der nächsten Sitzung erfolgt dazu eine Mitteilung.